Gabinete do Vereador MANOEL DA ACOSAP

Praça Santos Dumont, S/N - Centro, TEL: (087) 3862-3765 FAX (087) 3861.4260, Petrolina-PE/CEP 56.304-200

Internet : www.camarapetrolina..pe.gov.br – E-mail: camarapetrolina@uol.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE PETROLINA

Casa Vereador Plínio Amorim

Pernambuco

REQUERIMENTO Nº. 139/2020

O Vereador MANOEL ANTONIO COELHO NETO que abaixo subscreve,

requer à Mesa Diretora após cumpridas as formalidades regimentais e ouvido o

Plenário, seja solicitado ao Excelentíssimo Senador Fernando Bezerra

Coelho e o Excelentíssimo Deputado Federal Fernando Filho, a viabilização

de recursos através de emenda parlamentar para a aquisição de cisternas

polietileno para os agricultores da área cerqueira do município de Petrolina para

armazenarem água para o consumo humano. Pois, existe uma demanda muito

grande de pessoas sem esse reservatório.

Sala das Sessões, 18 de junho de 2020.

MANOEL ANTONIO COELHO NETO

VEREADOR – DEM.

cas